Oleh karena itu,

mereka lebih mengenalnya sebagai harga yang setara (tsaman al-mitsl).20

Sekalipun penggunaan istilah tersebut sudah ada sejak awal kehadiran Islam,

seorang cendekiawan Muslim yang lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263

M (10 Rabi’ul Awwal 661 H) bernama Ibnu Taimiyah tampaknya merupakan orang

yang pertama kali menaruh perhatian khusus terhadap permasalahan harga yang adil.

Persoalan harga yang adil muncul ketika menghadapi harga yang sebenarnya,

pembelian, dan pertukaran barang.21 Dalam mendefinisikan hal ini, Ibnu Taimiyah